事 務 連 絡

令和元年 10月７日

各 指定都市 障害保健福祉担当課 御中

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

障害福祉課訪問サービス係

同行援護及び行動援護に係るヒアリングについて（情報提供依頼）

平素より障害福祉行政の推進について御尽力賜り誠に御礼申し上げます。

「平成 30年の地方からの提案等に関する対応方針」（平成 30年 12月 25日閣

議決定）を踏まえて、現在、「重度障害者の在宅就業に関する調査研究」を実施

しているところですが、あわせて同行援護及び行動援護利用者に係る就労状況

等についても書面ヒアリングを実施したいと考えています。

つきましては、別添の調査票を貴市管内の指定同行援護事業所及び指定行動

援護事業所に送付し（又は貴課において当該事業所に電話等で聴取し）、調査結

果をとりまとめの上、令和元年 10月 28日（月）までに下記提出先メールアドレ

ス宛てにご提出いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

○添付データ

 別添 同行援護・行動援護ヒアリング調査票（エクセル）

    （「同行援護」シート、「行動援護」シート）

○提出先

厚生労働省 社会・援護局 障害保健福祉部 障害福祉課 訪問サービス係

MAIL：houmon@mhlw.go.jp

○お問い合わせ先

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

障害福祉課訪問サービス係

TEL：03-5253-1111（内 3092）

MAIL：houmon@mhlw.go.jp